Правительство Камчатского
Протокольная чзсгь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

12.12.2014 № 517-П
г. Петропавловск-Камчатский

О Порядке утверждения тарифов на
социальные услуги в Камчатском
крае

" В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,
Законом Камчатского края от 01.07.2014 469 «Об отдельных вопросах
социального обслуживания граждан в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок утверждения тарифов на социальные услуги в
Камчатском крае согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникающие с 01 января 2015 года.

3. Установить, что положения части 3 приложения к настоящему
постановлению в части срока утверждения тарифов на социальные услуги не
применяются при утверждении тарифов на социальные услуги на 2015 год.

"Тарифы на социальные услуги на 2Ш5 год утверждаются нормативным
правовым актом Министерства социального развития и труда Камчатского
края в срок до 01 марта 2015 года.

ТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 12.12.2014 № 517-П

Порядок
утверждения тарифов на социальные услуги

в Камчатском крае

1. Настоящий Порядок определяет правила утверждения тарифов на
социальные услуги, входящие в перечень социальных услуг, предоставляемых
поставщиками социальных услуг в Камчатском крае, утвержденный Законом
Камчатского края от 01.07.2014 469 «Об отдельных вопросах социального
обслуживания граждан в Камчатском крае» (далее - социальные услуги).

2. Определение тарифов на социальные услуги осуществляется
Министерством социального развития и труда Камчатского края на основании
подушевых нормативов финансирования социальных услуг, рассчитываемых в
соответствии с методическими рекомендациями по расчету подушевых
нормативов финансирования социальных услуг, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 01.12.2014 № 1285 «О расчете
подушевых нормативов финансирования социальных услуг».

3. Тарифы на социальные услуги на очередной год утверждаются
ежегодно в срок до 1 июня текущего года нормативным правовым актом
Министерства социального развития и труда Камчатского края.